
Posudek bakalářské práce 

 
Autor práce:  Bohuslav Koukal 

Název:  Integrace systémů České filharmonie 

Posudek vypracoval oponent práce: Ing. Jiří Bělohradský 

Hodnocení práce 
Autor byl postaven před zadání navrhnout softwarové řešení integrace reálných systémů, které pro 

svůj rutinní provoz používá Česká filharmonie. Reálné prostředí s sebou nese několik komplikací, 

s nimiž je třeba se vypořádat. V první řadě jde o živé prostředí, které se neustále mění a vyvíjí, a to 

samozřejmě i v průběhu vzniku práce. Je třeba v krátkém čase vstřebat a pochopit velké množství 

informací z prostředí, které nemusí být autorovi vlastní, jeho specifický žargon, atp. Dokumentace 

živých systémů nebývá (a v tomto případě skutečně nebyla) kompletní a aktuální, leccos tedy autor 

musí domyslet, případně tvořivě zjistit svou vlastní cestou. Je třeba komunikovat se zaměstnanci 

instituce, kteří nemusí mít vždy dostatek času a ochoty ke spolupráci, atd. 

Se všemi vyjmenovanými obtížemi se autor úspěšně vypořádal alespoň do té míry, že navrhnul a 

realizoval funkční a použitelný prototyp aplikace dle zadání, jehož funkčnost následně ověřil a 

otestoval, čímž dostatečně splnil všechny cíle dané zadáním práce.  

Za kompromisní považuji návrh komunikačního rozhraní, které je do určité míry napevno vetknuté do 

zdrojového kódu. Přidání nové aplikace do systému tedy může v případě zcela nových datových vět 

vyžadovat změny, které nelze udělat na úrovni konfigurace systému. Autor si je však tohoto omezení 

vědom, a reflektuje jej v závěrečném zhodnocení. 

Po formální stránce je práce dobře provedená. Má přehlednou strukturu a dodržuje konvence běžné 

pro technické texty. 

Předloženou bakalářskou práci hodnotím známkou A-výborně. 

 

 

14. 6. 2015, Ing. Jiří Bělohradský 


